

Referat af generalforsamling, den 12. maj 2009. kl. 19,00 i Uddannelsescentret Schacksgade 39, Odense C

Dagsorden:

1. Valg af dirigent

Til dirigent valgtes laugets forretningsfører Ole Larsen, som konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

2. Bestyrelsens beretning om laugets virksomhed i det forløbne år.

Formanden Jesper Højrup bød velkommen til Kragssbjerg Antennelaugs 36. generalforsamling.

Det har igen været et godt år i Kragssbjerg Antennelaug.

Bred tilfredshed blandt medlemmerne, mange nye medlemmer er kommet til, god teknisk udvikling, fornuftig økonomi, godt samarbejde i bestyrelsen – hvad kan man ønske sig mere?

Den tekniske udvikling går hurtigt, og der investeres store beløb for at være med i udviklingen. Det er både lokalt, på landsplan og også globalt. Globaliseringen er over os, og selvfølgelig skal vi være med i udviklingen. Vi kan glæde os over, at Kragssbjerg Antennelaug er fulgt godt med i de 36 år, vi har arbejdet med fællesantenne.

Det drejer sig ikke længere kun om at se nogle få TV-kanaler. Nej, nu er der et kæmpeudbud, så der hele tiden skal vælges nogle fra, der er internet med en masse nye funktioner, og der er kommet IP-telefoni til. Og det er helt sikkert, at udviklingen med mange nye tjenester kører stadig hurtigere.

Og vores medlemmer vil jo være med på alt det nye. Gennem de 36 år er vi rykket et par generationer længere frem, og de unge vil have det sidste nye. For dem er det en selvfølgelig del af deres dagligdag, og det stiller krav til vores Antennelaug.

Det er krav, vi både kan og vil leve op til.

Hvert år er det med glæde, vi fortæller om medlemsudviklingen. Der er uden tvivl mange årsager til, at det går godt med medlemstallet.

- Vi har mange gode ting at tilbyde medlemmerne.
- Vi har nogle fornuftige priser
- Vi kører det stadig som en forening med den styrke, det giver
- Vi har meget lave omkostninger

Vi er forskånet for voldsomme prisstigninger på kanalerne i det forløbne år. Almindelig prisstigning kan vi ikke undgå. Til gengæld er der sket kraftig stigning på den såkaldte tvangslicens, som vi betaler til Copydan. Det er betalingen for rettigheder til kunstnere der medvirker i programmerne. De eneste rettigheder, vi har, er, at vi må videresende og fordele de programmer, som andre producerer. Vi betalte i 2008. **926.128 kr.** for noget, som kun kabelnet betaler for.

Det er en urimelighed, som der protesteres meget over. Ved enhver lejlighed påvirker man medlemmerne af folketinget. Hver gang kan de godt se, at det er urimeligt, men besynderligt nok gør de ikke noget ved det.

Efter pres, både fra medlemmer og de offentlige myndigheder om at give medlemmerne af Kragstbjerg Antennelaug mere valgfrihed for at se de tv-kanaler som har interesse og som man ønsker at betale for, undersøgte bestyrelsen hvilke muligheder lauget havde for at renoverer vores anlæg på en forsvarlig økonomisk måde til et super moderne anlæg, således at vi kunne opfylde disse ønsker. Samtidig forsvinder de luftbårne analoge signaler her til efteråret, men dette betyder ikke nogen ændring for Kragstbjerg Antennelaug's medlemmer. Foreningen ændrer de digitale signaler tilbage til analoge, så også dem, der ikke har et helt moderne TV, kan blive ved med at se fjernsyn. Der er altså ingen grund til at frygte "sort skærm". En af fordelene ved digitale programmer, er at man kan plukke enkelte programmer ud af pakkerne, men udbyderne er ikke interesseret i at sælge programmer enkeltvis, og der vil også i den nærmeste fremtid, blive solgt samlede pakker.

Vores anlæg som blev renoveret i 1995 til 495 MHz var tiden allerede løbet fra, udviklingen går stærkt og medlemmernes behov for flere og flere tjenester på anlægget kunne ikke opfyldes, idet anlægget med den nuværende programflade ikke havde mulighed for at tilfredsstille de efterhånden mange ønsker om flere programmer og andre tjenester, der var simpelthen ikke mere båndbredde til rådighed.

Som skrevet i den trykte beretning blev bestyrelsens ønsker til ombygningen sendt i udbud til Canal Digital samt vores nuværende samarbejdspartner Dansk Kabel-TV.

Dansk Kabel-TV's tilbud var det mest attraktive og kunne realiseres uden at vi skulle forhøje kontingentet over en årrække for at betale at eventuelt banklån tilbage. Selve ombygningen er af Dansk Kabel-TV prissat til 6.261.000,- kr. og mod at forlænge den nuværende aftale vi har med Dansk Kabel-tv om returvejen med 6. år modtager vi en rabat på kr. 3.500.000,- Denne aftale er vi yderst tilfreds med.

Arbejdet er godt i gang og som man måske har bemærket er der lagt fiber ned i hele vores dækningsområde. Dansk Kabel-tv påbegynder nu selve ombygningen af det tekniske anlæg idet vi for at få et hurtigere anlæg ø-opdeler anlægget fra de nuværende 3 coax ø-er til 1 coax ø og 17 optiske ø-er, det vil sige at anlægget i princippet består af 17 selvstændige antenneanlæg. Medlemmerne må derfor forvente at der i perioder helt frem til slutningen af september måned kan forekomme nedlukning af anlægget i forskellige områder, dog kun i dagtimerne.

Samtidig opgraderes anlægget til en ny standard DOCSIS 3.0 som giver større båndbredde til nye tjenester og større hastigheder for internetbrugere.

Docsis 3.0 hastigheder (eksempler)

Abonnementer	Fase 1
512k/256k	99
3M/512k	169
4M/256k	189
6M/1M	209
6M/2M	249
15M/1M	299
20M/4M	349
40M/4M	399
80M/6M	699

Installation forventes påbegyndt i juni 2009 i anlæg, der er klar til Docsis 3.0
Priser og hastigheder er ikke endelig fastlagt

Når opgraderingen er færdig bliver der mulighed for mange andre tjenester feks. IP TELEFON
 Hvor du
 taler du i din almindelige fastnettelefon med dit nuværende telefonnummer
 kan du ringe op til både fastnet-, mobil - og IP-telefoner
 kan du tale lige så længe du vil – uden at det koster ekstra*
 får du 5 tjenester med i abonnementet; Banke på, Beskedsvar, Viderestilling, Vis nummer og
 Valgfri spærring
 kan du tilslutte flere telefoner til abonnementet – også trådløse
 betaler du en fast, lav månedlig pris
 har du mulighed for at vælge automatisk optankning
 binder du dig ikke for en periode

Abonnement, samtaler mv.

Månedspris inkl. Banke På, Beskedsvar, Viderestilling, Vis Nummer og Spærring	99 kr./ måned
Samtaler til fastnet i Danmark	0 kr./ minut
Samtaler til mobil	1,10 kr. /minut dag 0,75 kr./minut øvrig
Oprettelse på www.danskkabeltv.dk (inkl. evt. ombytning af modem)	0 kr.
Oprettelse via kupon eller mail	99 kr.
Nummerportering (medflytning af nuværende nummer)	125 kr.

Ny telefoni platform

Play – fri musik for fuld styrke

- Hent alle dine favoritnumre – helt gratis
- Ubegrænset download
- En del af bredbåndsabonnementet hos Dansk Kabel TV



**Forventet lancering
3. kvartal 2009**

22-04-2009

Kragssbjerg Antennelaug
22

Dansk Kabel TV
www.danskkabeltv.dk

Mobilt bredbånd og mobiltelefoni

MOBI-LET

"Always on"



Dansk Kabel TV
www.danskkabeltv.dk

MOBI-LET

Mobil telefoni
Mobil Bredbånd

**Er lanceret til vores boligforeninger –
forventet lancering i vores
antenneforeninger - 2. kvartal 2009**

Dansk Kabel TV
www.danskkabeltv.dk

Når renoveringen er tilendebragt, vil alle medlemmer i november og december måned få fuldpakken til gennemsyn og vil få tilsendt en meddelelse samt et svarkort om, at man inden årsskiftet skal give kontoret meddelelse om hvilke pakke man ønsker fra 1. Januar.

Vi planlægger at afvikle en lørdag formiddag sammen med YOUSEE hvor de nye digitale bokse vil blive præsenteret og kan erhverves for en favorabel pris, medlemmerne får nærmere besked herom når alt er planlagt.

Da forbrugerstyrelsen på et tidligere tidspunkt for andre antenneforeninger har fradømt dem retten til automatisk ved ikke afgivne svar, at give medlemmet fuldpakke, vil man blot få grundpakken hvis man ikke svarer tilbage.

Der er varslet prisregulering pr. 1. januar 2010 så pakkeprisen bliver for mellem og fuldpakken lidt højere end meddelt i den trykte beretning.

Kanalerne udsendes analogt til alle.

Prisen for grundpakken er kr. 800,-

Prisen for mellempakken er kr. 2145,-

Prisen for fuldpakken er kr. 3304,-

Priserne er inklusive kontingent, Copy-Dan og programafgifter

Danmarks radio vil i efteråret 2009 sende 2. nye programmer, DR Ramasjang som er et børneprogram og DR-K som er et kultur og historie program. Begge programmer vil blive udbudt i grundpakken.

Såfremt man vil have digitale signaler kræves det at enten at du har en digital kortlæser i dit TV eller skal du have en standardboks eller HD boks som kan enten lejes, eller købes, samtidig skal du have et programkort til at afkode signalet med.

Fordelen ved at vi udsender alle kanaler analogt er at signalet kan sendes til samtlige tv ganske som du plejer, for digitalt signal kræves en boks pr. tv.

Oversigt over tv-kanaler fra YouSee

Region Syddanmark, Fyn. Gældende fra 15. december 2008.

	Teletv	Kanal	Frekvens	Knap	Digital
Grundpakke					
Påseværnet betænk-tv	-	59	161,25		-
TV2 Norge sender bl.a. morgen-tv, film, serier og quizzer	Ja	S10	166,25		49
InfoKanal sender nyheder og informationer fra YouSee.	Ja	5	175,25		11
TV2 sender fra underholdning og film til dokumentar og nyheder.	Ja	6	182,25		3
DR 1 er Danmarks ældste public service-kanal med en bred vifte af programmer.	Ja	8	196,25		1
DR 2 følger op og går i dybden med vidt forskellige temaer - og bruger tid på kulturen.	Ja	9	203,25		2
ARD er en populær tysk kanal, der sender nyheder, film, serier og underholdning.	Ja	10	210,25		51
TV4 er den mest sete svenske tv-kanal med bl.a. serier, nye film og gamle klassikere.	Ja	S11	231,25		44
SAT 1 sender konkurrencer, nyheder, film, sport og morgen-tv m.m.	Ja	S13	245,25		65
ZDF har mange kultur- og underholdnings-udsendelser, bl.a. shows, teater og film.	Ja	S14	252,25		52
RTL har noget for de fleste: Fodbold, film, populære serier og store shows.	Ja	S15	259,25		54
NDR Fernsehen er en vigtig kilde til den politiske og kulturelle debat i Tyskland.	Ja	S16	266,25		53
Kanal 4 er Danmarks kvindeskanal med tid til både underholdning og fornyelse.	Ja	S30	375,25		9
Eurosport sender bl.a. sport og dokumentariske programmer fra hele YouSee's udbud.	-	S31	383,25		12
TV3 står for underholdningen med masser af danske programmer, stort film, talkshows, såner mv.	Ja	21	471,25		7
Polk logo TV sender fra medier, bl.a. har mager og underholdning. Debuterne viser fra stift til stift.	Nej			Digital bonuskanal	150
DR LIPDAT sender nyhedsindslag med løbende opdatering. Debuter på DR 1 og DR 2.	Ja			Digital bonuskanal	893
NRK1 viser noget for enhver smag: underholdning, serier, sport, børneprogrammer og nyheder.	Ja			Digital bonuskanal	48
Sveriges 1 har nyheder og underholdning plus kultur- og undervisningsprogrammer.	Ja			Digital bonuskanal	45
Sveriges 2's repertoire spænder over alt fra former til film og sport, såvel som talkshows.	Ja			Digital bonuskanal	46
Mellempakke					
TV 2 HD sender danske og internationale nyheder - samt politik, finans, kultur og sport - døgnet rundt.	Ja	41	631,25		38
6 er en mediet potent med af bl.a. sport, comedy, fight night og film skædeskåret til den moderne mand.	Ja	42	638,25		17
TVG er hjemme for bl.a. SAG-Ligam og Champions League samt film og serier.	Ja	43	647,25		8
TV 2 Charlie er til de voksne søm med appetit på livet - fra kl. 19.00.	Ja	44	664,25		5
TV 2 Zulu er en kanal, som står for originalitet, lyst på livet og overmålbar.	Ja	45	683,25		4
Kanal 5 HD viser populære serier, underholdnings-tv og masser af fodbold.	Ja	46	671,25		10
Kanal 5 HD viser film og serier produceret i HD, med undtagelse som dog vises i HD med billedoptimering.	Ja			Digital bonuskanal	15
Fuldpakke (se side 2)					

Oversigt over tv-kanaler fra YouSee

Region Syddanmark, Fyn. Gældende fra 15. december 2008.

Fuldpakke (inkl. Grund- og Mellem pakke på side 1)

	Tekst-tv	Kanal	Frekvens	Knop	Digitalt
VH1 sender musik fra 70'-90'erne samt nye hits.	Nej	50	703,25		37
Cartoon Network er et tegneserieunivers med de bedste og sjoveste tegnefilm for børn i alle aldre.	Nej	51	711,25		20
BBC Entertainment viser alt det bedste fra England inden for drama, komedier og underholdningsshow's.	Ja	52	719,25		40
Eurosport viser de store sportsbegivenheder DIREKTE - bl.a. tennis, cykling og atletik.	Ja	53	727,25		24
Animal Planet viser dokumentar og film fra dyrenes verden for hele familien.	Ja	54	735,25		31
TV 2 FILM er en kanal med film 24 timer i døgnet i alle genrer. Filmene bliver ikke afbrudt af reklamer.	Ja	55	743,25		6
TCM viser filmhistoriens små og store klassikere. De fleste film er med danske undertekster.	Ja	56	751,25		22
Discovery Channels filosofi bag programmerne er: Rigtige mennesker, rigtige historier.	Ja	57	759,25		30
Jetix har underholdning og lærerige udsendelser for børn og unge. Deler plads med Hallmark Channel.	Nej	58	767,25		21
Hallmark Channel sender film og tv-serier for hele familien fra kl. 18-06. Deler plads med Jetix.	Ja	58	767,25		21
TV 2 SPORT sender øremen af danske og internationale sportsbegivenheder.	Ja	59	775,25		25
Disney Channel er en kanal for hele familien med favoritter, sener og klassikere hver dag fra kl. 06-22.	Nej	60	783,25		19
dk4 sender information, undervisning, kultur- og erhvervsstof - 24 timer i døgnet.	Ja	61	791,25		13
The Voice TV er en musik-tv-kanal med danske værter og fokus på danske hitlister.	Nej	62	799,25		35
BBC World News sender nyheder få minutter efter begivenheder sker - døgnet rundt.	Ja	63	807,25		41
Nickelodeon er en reklame- og voldsfri kanal for børn. Sendes fra kl. 06-18.	Nej	64	815,25		172
MTV er en danskesproget kanal med masser af musik og musikprogrammer.	Ja	65	823,25		36
NGC viser prisvindende dokumentarer med spektakulære billeder. Kl. 12-06. Deler plads med CNBC Europe.	Nej	66	831,25		32
CNBC sender erhvervsnyheder fra kl. 06-12. Deler plads med National Geographic Channel.	Ja	66	831,25		32
CNN forbereder dig til dagen i morgen med nyheder, analyser og indsigt fra et globalt perspektiv.	Nej	67	839,25		42
TV5 Monde er en fransk tv-kanal med film, drama, teater, dokumentar, musik og nyheder hver time.	Ja	68	847,25		128
TV 2 SPORT HD viser over 3.000 timers sport i HD, bl.a. SAS Ligaen, Champions League og international golf.	Nej			Digital bonuskanal	26
Viastat History formidler vores fælles historie på en informativ og underholdende måde.	Nej			Digital bonuskanal	130
Viastat Explorer udfordrer med programmer om dristige rejser, ekstreme oplevelser og uløste mysterier.	Nej			Digital bonuskanal	131
Blue Hustler er en voksenkanal, der viser erotik af høj kvalitet i natteløbene fra kl. 23-05.	Nej			Digital bonuskanal	367

*NB! Med en digitalmodtager fra YouSee får du ekstra digitale bonuskanaler, og alle kanaler indstilles automatisk på dit tv.

youSee®
Kabel-tv • Bredbånd • Telefoni

B220, 02, 09.
Forbehold for ændringer og trykfejl.
Side 2

Der er etableret signalforsyning til 12 nye boliger på Brockdorfsvænget 3.

Der er i 2008 registreret 4 pirattilslutninger hvorefter de 3 er lovliggjort og den ene tilslutning er på nuværende tidspunkt afbrudt.

Vi har en fornuftig økonomi i Kragssbjerg Antennelaug. Vi har et pænt driftsoverskud og der er en fornuftig formue. Samtidig ved vi, at vi sammenlignet med andre signalleverandører, har et meget fornuftigt årligt kontingent. Og vel at mærke et kontingent, der omfatter alle programafgifter, serviceforpligtelser, administration og tvangslicensen til Copydan.

For at sikre førerpositionen også i fremtiden, er det nødvendigt, at der igen investeres således at vi igen får et velfungerende anlæg.

Med en fortsat fornuftig planlægning kan vi undgå de store hovsaløsninger. Vi skal igen til at opbygge en pæn formue så vi selv kan finansiere fornyelserne i fremtiden og så bliver det overkommeligt og forsvarligt hvis vi eventuelt skal lånefinansiere.

Der vil komme nye betalingsvilkår med virkning fra 1. januar 2010. Således vil betaling ske forud for hver 1. februar, 1. maj, 1. August og 1. november.

For medlemmerne betyder det at pengene kan blive i egen husholdning i stedet for at ligge i foreningens pengekasse.

For at forenkle betalingsproceduren vil vi opfordre alle medlemmer til at tilmelde betaling til Betalingsservice. For de medlemmer der ikke ønsker dette vil bestyrelsen blive nødsaget til at overveje at opkræve kr. 25 til dækning af vores omkostninger med regningsudskrivning m.m.

Bestyrelsen håber også i fremtiden at vi kan være en selvstændig forening og ikke bare en antenneforening under et eller andet selskab, men vi tror på vi kan klare konkurrencen, ved at levere, kvalitet og yde service til en billigere pris end andre forsyningsvirksomheder. Vi følger med ind i fremtiden, den vi tror på og det gør vi på grund af medlemsopbakning.

Det omtalte er den slags ting, vi har indgående drøftelser om i bestyrelsen. Det er altid gode og konstruktive drøftelser, og det giver flotte resultater.

Der er et godt samarbejde, og vi supplerer hinanden godt. Dermed kan alle i bestyrelsen bidrage til en velfungerende forening.

For vi er jo stadig en forening, som da vi startede for 36 år siden. Men ønsker og krav fra medlemmerne er blevet noget helt andet. Nu betragtes vi jo af de fleste som et rent forsyningsselskab. Andre forsyningsselskaber har en ensartet vare som f.eks. el og vand og varme. I antenneforeningen drejer det sig om noget helt andet – TV-kanaler, radiokanaler, Internet for at nævne de nuværende leverancer og store forventninger om fortsat udvikling.

Det giver bevidste forbrugere – eller skal vi fortsat kalde dem medlemmer – og det er jo dejligt. Det giver stor interesse for at deltage i generalforsamlingen. Men det stiller altså også store krav til bestyrelsen og forretningsfører, der klarer driften af forsyninger til over 4.200 medlemmer. Det er ikke længere almindeligt foreningsarbejde.

Jeg er meget glad for det samarbejde, vi i bestyrelsen har haft siden vi blev valgt i april sidste år. Tak for det.

Også en stor tak til samarbejdet med Dansk Kabel TV og de mange andre, vi har daglig kontakt med.

Og sidst men ikke mindst tak til alle medlemmerne for den store interesse for foreningens arbejde.

Hermed er beretningen til generalforsamlingens diskussion såvel den skriftlige som den mundtlige.

Herefter var der livlig debat fra mange medlemmer som ønskede at få uddybet de forskellige begreber såsom mpeg2 – mpeg4, CA modul- Digitalbokse- pakkelsningerne.

Efter der var svaret fyldestgørende på de stillede spørgsmål, blev der orienteret om, at der senere på året blev udsendt materiale vedrørende pakketeringen og at der planlægges et orienterende møde sammen med Yousee hvor man kan se de forskellige løsninger på stedet samt få stillet de spørgsmål der brænder på.

Beretningen blev enstemmig godkendt

3. Fremlæggelse af regnskabet til godkendelse.

Forretningsfører Ole Larsen gennemgik det udleverede regnskab.

Efter at have svaret på et enkelt spørgsmål omkring skyldige omkostninger blev regnskabet enstemmig godkendt.

4. Kontingenter for det kommende år fastsættes i forbindelse med godkendelse af årsbudget.

Forretningsfører Ole Larsen forelagde forslag til kontingent for det kommende år. Kontingentet foresloges til kr. 300,- + moms.

Budgettet blev enstemmig godkendt.

5. Forslag fra bestyrelse eller medlemmer.

Der var indkommet et forslag fra Lillian Andersen, forslagsstilleren var ikke til stede. Forslaget gik på at man frit skulle vælge mellem de forskellige programmer. Der blev orienteret omkring forslaget og meddelt at det ikke kunne komme til afstemning idet det på nuværende tidspunkt ikke var muligt at få sådanne aftaler i stand med de forskellige programejere.

6. Valg til bestyrelsen.

a) 2 bestyrelsesmedlemmer
På valg er Susanne Storgaard og Lars Grønlund.
Nyvalgt blev.
Jørgen Juhl Nielsen og Lars Rex

b) 2 bestyrelsessuppleanter
På valg er Erik Hansen og Jess Heilbo
Genvalg af Jess Heilbo
Nyvalgt Erik Kempf.

7. Eventuelt

Formanden takkede generalforsamlingen for de indlæg der har været og lovede at bestyrelsen tager de bemærkninger der er fremkommet til overvejelse og drøftelse på kommende bestyrelsesmøder.

Generalforsamlingen sluttede kl. 21.15 Referat: Ole Larsen

Dirigent: Ole Larsen

Efterfølgende konstituerede bestyrelsen sig som følgende.

Formand: Jesper Højrup

Kasserer: Jørgen Juhl Nielsen

Sekretær: Lars Rex

Bestyrelsesmdl: Jan Gede Nielsen

Bestyrelsesmdl: Martin Madsen